
Hodnocení vedoucího diplomové práce

Autor práce: Daniela KREJČOVÁ

Název práce: Práce s papírem a její využití v technické výchově ve 2. třídě ZŠ

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
Diplomová práce se zabývá využitím papíru při výuce ve druhém ročníku ZŠ. Zdánlivě obyčejné téma je
zpracováno zajímavým způsobem. Žáky využívané materiály jsou konfrontovány s jejich výrobou a možnostmi
recyklace. Celá práce je proto zaměřená na propojení práce s drobným materiálem (papír) s environmentální
výchovou, což je velmi přínosné nejen pro žáky, ale i pro případné čtenáře z řad budoucích pedagogů.
V teoretické části jsou plánované aktivity zařazeny do kontextu vzdělávaní pomocí konfrontace se základními
školskými dokumenty a je zde zdůrazněna propojenost budoucích aktivit s environmentální výchovou.
Zajímavý je též vhled do výuky za pandemické situace, kdy došlo k redukci a upozadění výuky v oblasti
člověk a svět práce na prvním stupni. Dále jsou v teoretické části představeny různé druhy papírových
materiálů.
V praktické části je představena sada pěti aktivit na práci s papírovým materiálem. Všechny aktivity obsahují
postup s obrázky pro žáky a metodické listy s postupem pro učitele. V metodické části nalezneme i hodnotící
tabulku výsledných výrobků, která může být pro nové učitele zásadní při hodnocení žáků.
Všechny aktivity byly otestovány a na základě otestování byly navrhnuty adekvátní úpravy v zadání či
metodice.
Práce obsahuje některé stylistické a gramatické chyby, nicméně neobsahuje žádné zjevné pravopisné chyby.
Práci doporučuji k obhajobě.

Dotazy k práci
K práci nejsou žádné doplňující dotazy.

Doporučení k obhajobě
výborně

Mgr. Jan Fadrhonc
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


